
 

 

 
Čestné prohlášení uchazeče VŠEM 

 
Podání přihlášky ke studiu v řádném termínu je bezplatné pod podmínkou, že jako uchazeč zahájím 
studium na VŠEM v příslušném termínu. Zasláním přihlášky ke studiu v řádném termínu beru zároveň na 

vědomí, že při mém nenastoupení ke studiu uhradím administrativní poplatek ve výši 1.000 Kč na základě 
vystavené faktury VŠEM. Podání přihlášky v případném náhradním termínu (po 1.9. pro termín zahájení 
Říjen) navíc podléhá nevratnému administrativnímu poplatku 1.000 Kč. Podání přihlášky v případném 
mimořádném termínu navíc podléhá nevratnému administrativnímu poplatku 2.000 Kč. 
 
Ve smyslu ustanovení § 69a odst.1 zák.č.111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vysokých školách“) 

vyslovuji ničím nepodmíněný souhlas s doručením rozhodnutí o přijetí elektronicky prostřednictvím 
elektronického informačního systému vysoké školy (SIS VŠEM). Zároveň vyslovuji i souhlas s doručováním 
i jiných písemností, včetně rozhodnutí školy elektronicky prostřednictvím elektronického informačního 
systému vysoké školy (SIS VŠEM). 
 
Potvrzuji, že splňuji zákonné podmínky studia dle § 48 odst. 1 zákona o vysokých školách (v případě 

bakalářského studia má ukončené středoškolské vzdělání maturitní zkouškou, v případě studia 
magisterského navazujícího má řádně ukončené vysokoškolské studium minimálně bakalářského stupně). 
Uchazeč, který nesplňuje uvedené  zákonné podmínky, může požádat o posunutí termínu jejich splnění do 
termínu stanoveného VŠEM pro daný termín zahájení. 
 
V souladu s platnou právní úpravou, aktuálně zejména dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů a Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů tímto prohlašuji, že: 
 
1) Výslovně souhlasím s uchováním, shromažďováním a zpracováním mých osobních údajů v rozsahu 

základních identifikačních údajů (jméno, příjmení, rodné příjmení, datum a místo narození, rodné číslo, 
čísla identifikačních dokladů), kontaktních údajů (telefonní čísla, e-mailové adresy, poštovní adresy), 
popisných údajů (věk, pohlaví, státní příslušnost, národnost, osobní stav, fotografie), údajů 
vztahujících se k přijímacímu řízení a zahájení studia (dotazník přijímacího řízení, historie komunikace 

uchazeče), údajů vztahující se ke studiu (studijní výsledky, výstupy kontroly studia, identifikace 
dřívějších studií, historie komunikace studenta), finančních informací týkajících se plateb v rámci 
studia, provozních a lokačních údajů (informace z čipových karet) a případně dalších údajů (např. 

nezbytných k doložení zákonných povinností vysoké školy a vysoké školy jako daňového poplatníka). 
2) Dávám VŠEM souhlas k poskytnutí těchto údajů subjektům, na nichž je VŠEM účastna, popř. s nimiž 

spolupracuje v souvislosti s plněním jejich úkolů jako vysoká škola. 

3) Souhlasím s pořizováním zvukových, obrazových a zvukově obrazových záznamů (audio/foto/video) 
záznamů zachycujících mou osobu v rámci výuky na VŠEM a dalších studijních aktivit a jejich 
zpracováním v rámci informačního systému, a s jejich užitím při prezentaci školy na webových 
stránkách školy a dalších způsobech prezentace studia na VŠEM. 

4) Souhlasím s tím, aby mé údaje byly zpracovávány a uchovány v nutném rozsahu ve vnitřních 
informačních systémech VŠEM v rámci poskytnutí informací o studiu a chodu školy, a to na dobu, po 
kterou je VŠEM jako správce povinna údaje uchovat dle zákona (na uvedené nemá vliv ani případné 

ukončení studia či jeho nezahájení). 
 

Souhlas pro předávání a následné další zpracování osobních údajů studenta je poskytován na základě 
oprávněného zájmu VŠEM jako daňového poplatníka, jako správce v rozsahu nezbytném pro účely studia, 
včetně poskytnutí nezbytných informací týkajících se trvání a průběhu (vznik, délka, přerušení či ukončení, 
a to včetně způsobu ukončení) mého studia akademické obci VŠEM a dále pro účely nabízení vhodných 
studentských aktivit a individuálního studijního poradenství. VŠEM není oprávněna takto získané údaje 

poskytnout jiným osobám než zákonem výslovně pověřeným, popř. výše specifikovaným a je 

povinna zabezpečit, aby ve vztahu k údajům byly jako VŠEM stejně zavázány i osoby, jimž budou VŠEM 
údaje poskytnuty. 
 


